- 28 -
Šnekové p evodovky
Firma Microcon dodává ve spolupráci s výrobcem TOS Znojmo vybrané typy šnekových p evodovek samostatn  i smontované s krokovým
motorem.
Použití šnekové p evodovky je výhodné v aplikacích, kde výsledný pohyb je rota ní s velmi nízkou rychlostí otá ení (do 2 ot./s). Šnekové
p evodovky se také používají pro zvýšení rozlišení i dosažení samosvornosti p i v tších p evodových pom rech.
Pohony s krokovými motory dosahují vysokého výkonu i p i nízkých rychlostech vzhledem k velmi vysokému momentu a proto pro p evážnou
ást lineárních aplikací není p evodovka pot ebná. Pro v tšinu rota ních aplikací je použití šnekové p evodovky výhodné.
Typ MRTK - p evodovka se vstupní h ídelí v kombinaci s p írubou pro montáž motoru (viz obr.)
Spojení šnekové p evodovky typu MRTK s krokovým motorem p es pružnou spojku typu Oldham (p íruby jsou spojeny šrouby, které procházejí
distan ními sloupky) zajiš uje hladký chod se standardními koncovými stupni.
Typ MRT - p evodovka s dutou vstupní h ídelí a s p írubou pro montáž motoru
P ímé spojení šnekové p evodovky typu MRT s krokovým motorem je možné v aplikacích, kde je použit modul 6410-001 s patentovaným
omezením rezonancí ve st edním pásmu kmito t .
Typ Nominální
p evodový
pom r
P esná
hodnota
i
Max. moment
na výstupu
Hmotnost
Nové stavebnicové provedení i Nm kg
MRTK-30-10-A/B3-56/65 10 : 1 9,67 : 1 19
MRTK-30-30-A/B3-56/65 30 : 1 30 : 1 23
MRTK-30-60-A/B3-56/65 60 : 1 60 : 1 18
1,5
MRTK-40-10-A/B3-71/100 10 : 1 9,67 : 1 46
MRTK-40-20-A/B3-71/100 20 : 1 19,5 : 1 44
2,6
MRTK-50-10-A/B3-71/100 10 : 1 9,66 : 1 79
MRTK-50-30-A/B3-71/100 30 : 1 30: 1 89
MRTK-50-60-A/B3-71/100 60 : 1 60: 1 75
4
MRTK-70-10-A/B3-80/130, MRT-70-10-A/B3-80/130 10 : 1 9,67 : 1 184
MRTK-70-30-A/B3-71/100 (80/130)
MRT-70-30-A/B3-80/130 30 : 1 30 : 1 216
MRTK-70-60-A/B3-71/100 60 : 1 60 : 1 185
7,9
Bližší informace ke šnekovým p evodovkám v katalogu firmy TOS Znojmo.
Komplety šneková p evodovka / krokový motor
Firma Microcon dodává také smontované komplety šneková p evodovka / krokový motor. Zmín né spojení je ešeno u šnekových p evodovek